



اخبار آرشیوی منطقه آسیا

ترجمه از: مدیریت روابط عمومی و امور بین الملل

نقل از: خبرنامه استینفو

ASTINFO NEWSLETTER

مجلد ۷ شماره ۳ سال ۱۹۹۲

تبادل اطلاعات و تجارب در منطقه جنوب شرقی آسیا و اقیانوسیه.

گزارش سمینار CD-ROM انتشار یافت. در این گزارش اطلاعات جدیدی راجع به سیستم CD-ROM آمده است. برای تهیه این گزارش می توانید با آدرس:

Microuse Information, IAC. 1400
Commonwealth Avenue West
Newton MA 02165
FAX No (617) 527-0421

مکاتبه نمایید.

خبرنامه یونیسیست

UNISIST NEWSLETTER

مجلد ۲۰ شماره ۴ سال ۱۹۹۲

برنامه اطلاعات عمومی سازمان یونسکو PGI

مرکز اسناد عمان

بر اساس توافق حاصله بین سازمان یونسکو و دولت عمان راجع به ایجاد مرکز اطلاعات و اسناد، در شورای توسعه، هیأتی به ریاست عبدالمولی الحمدوچی در ماههای ژوئیه و اوت سال ۱۹۹۲ از طرف یونسکو مأموریت یافت تا در برنامه ریزی برای ایجاد بانک اطلاعاتی اجتماعی-اقتصادی این کشور را یاری دهد. آقای الحمدوچی پس از مطالعه در این مورد قول داد تا پایان مأموریتش در سال ۱۹۹۳ اقدامات زیر را انجام دهد:

برآورد نیازهای اطلاعاتی شورای توسعه
انتخاب سیستمهای نرم افزار مینی ISIS و
CDS/ISIS

مانیل فراهم آمدند.

مجمع از تاریخ ۵ تا ۹ اکتبر سال ۱۹۹۲ با ۲۱ شرکت کننده از فیلیپین، ۱۴ ناظر از کشورهای منطقه (استرالیا، چین، هند، اندونزی، ایران، کره، مالزی، نیال، تایلند، پاکستان، گینه نو، فیلیپین، سری لانکا و ویتنام) و دو شرکت کننده اصلی: آقای جی، دل بی جیو از طرف PGI و آقای جرج سیکوئیرا از طرف یونسکو، تشکیل شد.

- اردن از سال ۱۹۸۹ این سیستم را به کار گرفته است و در حدود ۱۲۰ مؤسسه در این کشور از این سیستم استفاده می کنند.

- کنیا نیز از سال ۱۹۸۹ این سیستم را به کار گرفت و اخیراً در ماه می سال ۱۹۹۲ از سیستم ISIS در فهرست نویسی و از SLS در کنترل ادواری و مدیریت آموزشی در محیطهای ائتلافی استفاده کرده اند.

تربیت افراد آموزش دیده

دوره دوم آموزشی میکرو CDS/ISIS در شهر بن از ۱۱ تا ۲۶ سپتامبر سال ۱۹۹۲ توسط بنیاد توسعه بین المللی شعبه آلمان با همکاری یونسکو برگزار شد.

در این دوره که به منظور تربیت افراد متخصص برای تعلیم مبتدیان در سیستم CDS/ISIS تشکیل شده بود ۱۵ متخصص از کشورهای آفریقایی شرکت داشتند. هفته اول این دوره به آموزش تئوری و مقدماتی در مورد سیستم و هفته دوم به روش تدریس و چگونگی ارائه مطالب اختصاص داشت.

برای کسب اطلاعات بیشتر با:

Yves Courrier, PGI/UNESCO

تماس بگیرید.

تبیین برنامه اجرایی و پارامترهای آن اقدام در جهت آموزش داخلی کادر بانک اطلاعاتی

طرح توسعه و پیشبرد بانک اطلاعاتی اقتصادی - اجتماعی
برای کسب اطلاعات بیشتر با آدرس زیر تماس حاصل نمایید:

Abdelaziz Abid, PGI/UNESCO

ارزیابی سیاستهای اطلاعاتی در آمریکای لاتین و کشورهای حوزه کارائیب

در سالهای ۱۹۹۱ و ۱۹۹۲ آقای انزو مولینو سرپرستی هیأت اعزامی یونسکو را به هفت کشور آمریکای لاتین، به منظور هماهنگ سازی مطالعات و تحقیقات و اجرای سیاست متحد اطلاعاتی در این کشورها، به عهده داشت. در گزارشی که او تهیه کرده، آمده است:

نتایج سمینارهایی که در این باره تشکیل شده اند بسیار رضایت بخش است، اما نمی توان کمبود وسایل ارتباطی برای انتقال این اطلاعات را نادیده گرفت. وی مشکل عمده این طرح را نبودن امکانات لازم در بعضی از این کشورها دانست که بدین ترتیب برنامه های اطلاعاتی در این کشورها به طور هماهنگ اجرا نمی شود.

به هر حال مطالعات و تحقیقاتی که یونسکو انجام داده است، نقطه عطفی برای اجرای سیاستهای اطلاعاتی خواهد بود. اطلاعات بیشتر را می توانید از:

Victor Montviloff, PGI/UNESCO

حاصل نمایید.

اخبار CDS/ISIS

توزیع کنندگان آسیایی میکرو CDS/ISIS در

اطلاعات، مدیریت اطلاعاتی و نقش سیاستهای اطلاعاتی در اقتصاد مورد بررسی قرار گرفت. سمینار مقدماتی این کنفرانس تحت عنوان «آموزش و مدیریت اطلاعاتی» از تاریخ ۲۱ تا ۲۴ اکتبر برگزار شد. در این سمینار آموزشی ۶۰ نفر از ۲۰ کشور جهان شرکت داشتند که یونسکو هزینه هشت متخصص از کشورهای در حال توسعه را متقبل شده بود. در این سمینار رشته مدیریت اطلاعاتی و کاربرد آن در بخشهای خصوصی و دولتی کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه مورد مطالعه قرار گرفت.

پانویسها:

1. Enzo Molino
2. G. Del Bigio
3. Jorge Sequeira
4. Smart Library Services
5. IFLA (International Federation of Library Association)
6. Ranganathan
7. A. Abid
8. FID (Federation of Information and Documentation)

از تاریخ ۶ تا ۱۱ سپتامبر سال ۱۹۹۲ در شهر مونترال کانادا برگزار شد.

۲۷۰۰ نفر از کشورهای مختلف دنیا در این کنفرانس شرکت داشتند. موضوعهای مورد بحث شامل نقش آرشیویست در عصر اطلاعات، نحوه آموزش و به کارگیری تکنولوژی اطلاعاتی بود. همچنین بر استانداردسازی فعالیتها و به کارگیری سیستم نرم افزار مینی میکرو CDS/ISIS در کامپیوتری کردن سیستمهای آرشیوی تأکید شد. طرحی نیز در جهت توسعه همکاری کشورهای در حال توسعه در ارزیابی تکنولوژی اطلاعاتی ارائه شد. بسیاری از سخنرانان نقش رهنمودهای RAMP را حائز اهمیت دانستند و همکاری اساسی در چارچوب این برنامه را لازم دانستند. از سازمان یونسکو نیز که در برگزاری این کنفرانس نقش عمده ای ایفا کرد قدردانی به عمل آمد و از این سازمان خواسته شد تا در تسریع مدرنیته کردن اسناد و برنامه های مدیریت آرشیوی در کشورهای عضو به همکاری خود ادامه دهد.

سیزدهمین کنگره جهانی آرشیو در سپتامبر سال ۱۹۹۶ در جمهوری خلق چین برگزار خواهد شد.

فدراسیون اطلاعات و اسناد^۸

چهل و ششمین کنگره و کنفرانس FID تحت عنوان «دنیایی تازه در اطلاعات و اسناد» از تاریخ ۲۲ تا ۳۰ اکتبر سال ۱۹۹۲ در شهر مادرید اسپانیا برگزار شد.

در این کنفرانس برنامه هایی از قبیل سیاست اطلاعاتی، امر تحصیل و تربیت متخصصین و مراجعین، به کارگیری تکنولوژی جدید در امر

فدراسیون بین المللی مجامع کتابخانه ای

پنجاه و هشتمین کنفرانس عمومی IFLA از تاریخ ۳۰ اوت تا ۵ سپتامبر ۱۹۹۲ در دهلی نو برگزار شد. این کنفرانس به مناسبت صدمین سال تولد رانگاناتان^۹، بنیانگذار کتابخانه های هند، در این کشور برپا شد. در این کنفرانس ۱۳۰۰ متخصص از سراسر دنیا (که ۵۰۰ نفر آنان از هند بودند) شرکت داشتند. موضوع مورد بحث «دورنمای سیاستهای اطلاعاتی و کتابخانه ها» بود.

آقای ا. عبید^۷ از اعضای اصلی این نشریه در مورد پیشرفت های اخیر یونسکو و PGI سخن گفت که شامل: طرح حفظ و مرمت کتابخانه های بسیار قدیمی و شبکه بین المللی دستیابی به انتشارات علمی، بود. در این کنفرانس نقش یونسکو و انتشارات آن در جهت مبارزه با بی سوادی و توسعه همکاری با IFLA در ترویج ادبیات مورد بحث قرار گرفت.

«Public Library Manifesto» که در سال ۱۹۴۹ برای اولین بار انتشار یافت و در سال ۱۹۷۹ مورد تجدیدنظر قرار گرفت، سال آینده در جلسه مقدماتی کنفرانس IFLA مجدداً بررسی خواهد شد.

پنجاه و نهمین کنفرانس عمومی IFLA در سال ۱۹۹۳ در شهر بارسلون اسپانیا برگزار خواهد شد.

کنفرانس بین المللی آرشیو

دوازدهمین کنفرانس جهانی آرشیو تحت عنوان «وظیفه آرشیویست در عصر اطلاعات»